Ofício nº 4/2020/OP - AWCN

Botucatu, 11 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA

Prefeito Municipal de Botucatu
Assunto:
Solicitação

Senhor Prefeito,

Na qualidade de Vereador do Poder Legislativo, sempre preocupado com os anseios e os interesses de nossa população, sirvo-me deste para solicitar a Vossa Excelência que entre em contato urgentemente com o Prefeito da cidade de São Manuel para estabilização da estrada de Toledo, pois com a união dos municípios de São Manuel  e Botucatu, e sendo a estrada bem usada e conservada pela usina, seria uma forma provisória de resolver esse problema tão grave causado pelas chuvas no dia 09 até a realização das obras da Marechal Rondon, e desse modo não haverá necessidade de usar a estrada via Castelo Branco, a qual aumenta em quase 90 quilômetros a distância entre as duas cidades, causando imenso transtorno a população saomanuelense e botucatuense.

Atenciosamente,

Vereador ABELARDO W. DA COSTA NETO
MDB

AWCN/adps